
 

COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 

I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale 
 

 

SERVIZIO VI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI –  ATTIVIT A’ 
SPORTIVE E TURISTICHE  

 
 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 659 del 01/12/2016 
                                                

 
DETERMINA  N. 1306 DEL 01/12/2016 - (Registro gen.) 

 
 

                                                   

 
OGGETTO: Approvazione lettera di invito e impegno spesa per 
affidamento del servizio di fornitura pane per la Scuola Materna – 
anno 2017. 
 
 



Il Capo Settore I 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 
delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e  per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.  

 
CHE presso la scuola materna viene erogato il servizio mensa gestito direttamente in sede dal 
personale comunale; 
 
CHE occorre provvedere, secondo quanto disposto dal menù prescritto dall’ASP, all’acquisto di 
beni per un corretto funzionamento del suddetto servizio; 
 
RILEVATO  che il menù settimanale predisposto dalla medesima prevede la somministrazione 
della pizza a taglio; 
 
PRESO ATTO che nel MEPA all’interno delle Derrate Alimentari, meta prodotto “Sfarinati, pane 
e sostituti del pane” non esiste la voce “pizza”; 
 

RITENUTO  pertanto opportuno, al fine dell’efficacia del servizio unificare la fornitura dei prodotti 
da forno, anche in relazione all’esigenza di avere il prodotto fresco giornaliero; 

 

DATO ATTO  che per la fornitura dei prodotti indicati vengono richieste inoltre le seguenti caratteristiche: 

- prodotto già tagliato e panini singolarmente imbustati; 
- buona qualità dei prodotti forniti in quanto destinati all’utenza scolastica. 
 

CHE pertanto si ritiene opportuno avvalersi dell’avviso di indagine di mercato per procedere alla selezione 
di un fornitore per l’approvvigionamento di che trattasi; 
 
ATTESO che detta indagine è già stata effettuata da questo Ente con determina n. 1070 del 12/10/2016 in 
merito  alla fornitura dell’asilo nido comunale; 
 
ATTESO che l’avviso pubblicato prevedeva che “nel caso di presentazione di una sola offerta di interesse o 
di un solo operatore economico che siano possesso degli occorrenti requisiti, il Comune di Cinisi, si riserva 
la facoltà di procedere alle ulteriori fasi della procedura di affidamento con l’unico operatore concorrente 
partecipante”; 
 
CHE entro il termine stabilito dalla suddetta manifestazione di interesse, è stata acquisita al protocollo una 
sola offerta da parte della ditta “I Sapori del grano” di Gaglio Nunzio; 
 
RITENUTO  pertanto procedere con la lettera di invito a presentare l’offerta per la fornitura di cui sopra; 
 
VISTA  la delibera di C.C. n. 88 del 28/10/20165, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 
 
VISTA  la delibera di G. M. n. 92 del 23/11/2016, resa immediatamente esecutiva, con la quale si 
approva il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018; 
 
VISTO l’ O.R.EE.LL. e le successive leggi regionali, nonché il T.U.E.L approvato con D.lo 267/00, il D.Lgs 
50/2016; 

 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 
APPROVARE la richiesta di offerta, allegata alla presente, con cui si invita la Ditta “I Sapori del Grano” di 
Gaglio Nunzio a presentare la propria migliore offerta per la fornitura di cui in premessa; 

 

IMPEGNARE  la somma di € 11.000,00 alla Miss. 04, Pr. 06, T. 1, Macroaggr. 03 Cod. Meccanogr. 
04061.03.0501 (T. 1.04.05.02.0501) del bilancio pluriennale 2016 esercizio 2017 

 

DARE ATTO  che la prestazione cui l’impegno si riferisce diventerà esigibile entro il 31/12/2017. 

 

                                                                             Il Responsabile del Settore I 
              F.to D.ssa C. Palazzolo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,  

della L.R. 30/2000. 

 
Cinisi li 01/12/2016                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              F.to Dott.ssa P. Vitale 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione  
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario  Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 

 
 
 

 



 
 


